omnem eventum, in remunerationes officialium Curiae Romanae, 
si forte interim, dum Bononiae agetis, Nepoti nostro Cardinalatus 
offeretur, Tria millia ducatorum in auro Ungaricalium vobis sup¬ 
peditari. Commisimus iam eius rei curam Generoso Hiacyntho 
Mlodzieiowski Curiae Thesaurario, ut ille ageret cum Sebastiano 
Montelupio, quo primo quoque tempore haec ipsa summa pecuniae 
vobis sive Romae, sive Bononiae per versuram, aut per suos 
correspondentes detur. 

Respondemus et Illustrissimi Domini Duci Parmensi, atque 
iis omnibus Cardinalibus, a quibus nobis Devotio Tua misit litte
ras. Istas litteras responsionis nostrae una in eo fasciculo mitti
mus, per Nepotem nostrum cuilibet illorum, ad quos scribimus 
reddendas. Mittimus et gratulatorias denas, ut voluit, nuper 
creatis novis Cardinalibus. Testamur praeterea litteris nostris 
Vergilio Crescentio; gratum nobis esse id suum officium, quod 
suscepit in gubernanda Nepotis nostri familia. Cum vero Bononia 
iter Venetias instituent, hoc onere ipsum liberent, carere siquidem 
ipsius opera iam tum commode potetrunt. 

Scripseramus iam aliquoties et Nepoti nostro, et Devotioni 
Tuae, ut curarent nobis architectum aliquem praestantem. Non 
eius generis, qui in Scbola aut ex libris artem didicit theoricusque 

1 Közölve előbb, két levéllel. 
2 Hét cm. széles hézag, kiégett hely. 
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sit solum, talium enim ubique turbam facile invenias, sed practi¬ 
cum atque ab ipso continuo potius usu in ea professione exercita¬ 
tum et peritum. Conducatque illum Devotio Tua in servitium 
nostrum annuo stipendio sexcentorum talerorum, si insignis fuerit. 
Dataque ipsi aliqua pecunia pro viatico, ipsum omnino, primo 
- - - 3 commoditatem recipiente eum secum in reditu ad nos 
suo exspectet. Idque omnino Devotionem Tuam summo studio 
et diligentia efficere volumus. Eandemque bene vaiere optamus. 
Datum Grodnae, die XVIII Februarii. Anno M. D. LXXX Quarto. 
Regni nostri octavo. 

Stephanus Rex ppr 
[Hátlapján Reszka kezével:] Rex Pol: Grodnae 18 Februarii 

de cardinalatu, reditu, pecunia. Redd. 19 April per postam. Res¬ 
ponsum: 21. 

769. 
Grodno, 1584 [február 18.] 

Báthory István király XIII. Gergely pápának. 
Miután unokaöccsét, Andrást Kromer Márton vármiai püspök 

coadiutorává fogadta, kéri hozzájárulását s ha kell, a hiányzó 
életkor alóli felmentését. Egyben engedje meg, hogy miechówi 
prépostságát is megtarthassa. 

Arch. Vat. Roma. Principi vol. 35 no. 117. Pergamenen kiállított díszes 
eredeti; a keltezés hónapja és napjának beírása elmulasztva. Másik példánya 
ugyanott, a 41, köt. 117. l.